



INFORMATOR parafialny

Rzymsko-katolicka Parafia Najświętszego Imienia Jezus Kościół uniwersytecki

WIELKANOC 2017

Przeżywamy największe i najważniejsze tajemnice naszej wiary. Fakt Zmartwychwstania Jezusa jest fundamentalną prawdą naszej wiary, nadaje on sens całemu naszemu życiu i naszej religijności.

"Bo góry mogą ustąpić i pagórki się zachwiać, ale miłość moja nie odstąpi od ciebie." (Iz 54,10a)

Wszystkim życzymy, aby Boża miłość, mimo naszych słabości i grzechów była przez nas wszystkich odczuwana. Niech Zmartwychwstały Pan, Ten który jest wierny i przebacza, niech doczeka się naszej, jeszcze większej miłości! Abyśmy i my byli Mu wierni w codzienności naszego życia. Błogosławionych świat Zmartwychwstania Pańskiego!

Ks. Arkadiusz Krzizok
wraz z wikariuszami



być dobrym jak chleb

List Pasterski Episkopatu Polski na Niedzielę Miłosierdzia AD 2017

Umiłowani w Panu Siostry i Bracia!

Obecny rok poświęcony jest osobie św. Brata Alberta, szczególnego patrona i świadka miłosierdzia. Jego życie, a zwłaszcza życiowa dewiza: „być dobrym jak chleb”, stanowi dla nas inspirujący przykład urzeczywistniania w praktyce miłosierdzia. W myśl tegorocznego hasła programu duszpasterskiego „Idźcie i głosście”, chcemy jeszcze bardziej zaangażować się w apostołat miłosierdzia. Ojciec Święty Franciszek w Liście *Misericordia et misera* ogłoszonym na zakończenie Roku Świętego, zwraca naszą uwagę na to, że wszyscy doświadczyliśmy Bożego miłosierdzia i podkreśla, że teraz: „Nadszedł czas, aby zrobić miejsce wyobraźni miłosierdzia”. Każdy jest umiłowany przez Boga, więc każdy ma mieć miłosierdzie w sercu, pamięci i działaniu.

W dzisiejszym pierwszym czytaniu słyszymy: „uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwach, a dobra materialne rozdzielali każdemu według potrzeby” (Dz 2,42-45). Tak realizowana pomoc charytatywna „każdemu według potrzeby” przyczynia się do budowania sprawiedliwości społecznej. Chrześcijanie od początku mają świadomość, że działalność charytatywna nie jest celem samym w sobie, ale że ma się ona przyczyniać do realizacji najważniejszego celu, którym jest zbawienie wszystkich ludzi.

Chrystusowe wezwanie do miłosierdzia jest nadal aktualne. Radością napęłnia fakt, że działalność charytatywną Kościoła w Polsce podejmuje ponad 800 instytucji, które realizują 5000 różnego rodzaju dzieł. Dzięki temu pomoc dociera do ponad 3 milionów potrzebujących. W szczególnie sposób uczestniczy w nich Caritas

Polska w łączności z Caritas Diecezjalnymi. Rodzinę Caritas od 26 lat tworzy 5000 Parafialnych Zespołów Caritas, 2700 Szkolnych i Akademickich Kół Caritas, w których posługuje blisko 100 tysięcy wolontariuszy. Nie można pominąć również nieocenionej roli wszystkich tych, którzy spontanicznie angażują się w pomoc potrzebującym.

Mimo błyskawicznego rozwoju technologicznego, kulturowego, społecznego i cywilizacyjnego bieda w różnej postaci dotyka wiele milionów ludzi. Jedną z nich jest głód, którego doświadcza 800 milionów ludzi na całym świecie. Wciąż spotykamy się z obojętnością na los drugiego człowieka, przede wszystkim tego będącego daleko, ale i tego obok nas. Jak mówi Papież Franciszek: „Tak wiele jest docierających do nas obrazów, że widzimy cierpienie, ale go nie dotykamy, słyszymy płacz, ale nie pocieszamy płaczących, widzimy pragnienie, ale go nie zaspokajamy” (Rzym, 13 czerwca 2016 r.). Dlatego od ponad ćwierćwiecza Caritas w Polsce wychodzi z licznymi inicjatywami pomocy potrzebującym na różnych płaszczyznach. Pomagamy dzieciom przez Wakacyjną Akcję Caritas, Tornister Pełen Uśmiechów i Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom; ubogim poprzez zbiórki żywności Tak, pomagam! i Kromkę Chleba; niepełnosprawnym, chorym i starszym przez Jałmużnę Wielkopostną i 1%. Pomagamy także ofiarom konfliktów wojennych w uruchomionym w październiku 2016 roku programie Rodzina Rodzinie. Cieszy fakt, że spieszymy z pomocą nie tylko osobom potrzebującym w Polsce, ale i w najdalszych regionach świata, zwłaszcza ofiarom katastrof, suszy, powodzi i wojen.

Posługa Caritas nie jest jednak zwykłą działalnością charytatywną. To przede wszystkim kształtowanie postawy wrażliwości na los drugiego człowieka i odpowiedź na konkretne problemy dzisiejszego świata.

cd na str. 2



LIST Episkopatu cd ze strony 1

Musimy pamiętać, że warunkiem niesienia miłosierdzia jest osobiste doświadczenie Miłosierdzia Bożego i zgoda na Jego działanie w życiu każdego z nas. Jak pisze Papież Benedykt XVI w encyklice *Caritas in veritate*: „Dyspozycyjność wobec Boga otwiera na dyspozycyjność wobec braci oraz wobec życia”.

Dyspozycyjność wobec Boga to inne imię nowej ewangelizacji. Celem wszystkich współcześnie podejmowanych wysiłków duszpasterskich Kościoła jest otwarcie człowieka na żywą i zbawczą miłość Boga. Bóg chce być obecny ze swoją miłością miłosierną zwłaszcza tam, gdzie ludzie pozbawieni są nie tylko doczesnych perspektyw godziwego życia, ale i wszelkich znaków obecności Boga. Dyspozycyjna obecność wobec bliźnich na marginesach współczesnego świata staje się miarą wiarygodności Kościoła, bo Chrystus utożsamiał się z biednymi, ich lękiem i cierpieniem. Papież Franciszek nie

tylko to głosi, ale niezwykle mocno pokazuje, zwłaszcza wobec uchodźców, bezdomnych, głodujących, ofiar handlu ludźmi i przemocy.

Wszyscy jesteśmy wstrząśnięci dramatem trwającej od ponad 6 lat wojny w Syrii. Wskutek tego konfliktu ponad 13 mln ludzi, w tym 6 mln dzieci potrzebuje pomocy humanitarnej. Wśród wielu inicjatyw pomocy cierpiącym jest przygotowany i realizowany przez Caritas Polska, wspomniany już program Rodzina Rodzinie, który umożliwia materialne wsparcie konkretnej syryjskiej rodziny. Dzięki zaangażowaniu pojedynczych osób a także całych rodzin, instytucji, wspólnot zakonnych i parafialnych wspieranych jest już ponad 2000 syryjskich rodzin. Każdy z nas ma wciąż możliwość włączenia się do grona pomagających. Niech to szczególne dzieło będzie naszą konkretną odpowiedzią na los rodzin, tak boleśnie dotkniętych dramatem wojny. Już teraz pragniemy podziękować wszystkim, którzy zechcą wesprzeć ofiarą zbieraną dziś do puszek w całej Polsce osoby dotknięte wojną w Syrii, szczególnie w zrujnowanym Aleppo.

Dzisiaj, w Niedzielę Miłosierdzia Bożego, w którą przypada też Święto Patronalne Caritas, pragniemy nasze myśli i serca zwrócić do Maryi, Matki Miłosierdzia, aby wypraszała paschalną radość wszystkim zaangażowanym w dzieła charytatywne Kościoła, zwłaszcza wolontariuszom ze Szkolnych i Akademickich Kół oraz Parafialnych Zespołów Caritas a także tym, których modlitwa umacnia posługujących. Niech Maryja wspiera szlachetnych fundatorów i darczyńców, umożliwiających Caritas i wszelkim organizacjom charytatywnym codzienną misję. Niech Jej wstawiennictwo przymnaża apostołów miłosierdzia na wzór św. Brata Alberta.

Wszystkim Wam, Siostry i Bracia, udzielamy pasterskiego błogosławieństwa. **Pasterze Kościoła w Polsce.**

parafialne wczasorekolekcje

**być obecnym dla OBECNEGO
żeby uobecnić obecnym OBECNEGO
swoją obecnością**

ORGANIZATOR: Parafia Najśw. Imienia Jezus we Wrocławiu

PROWADZĄCY: ks. Arkadiusz Krzizok

KTO może wziąć udział?

Każdy, kto chce odpocząć fizycznie i duchowo: dla mężczyzn i dla kobiet, dla starszych i młodszych (wiek nie ma znaczenia) dla małżonków i dla osób samotnych, można pojechać z dziećmi, można też samemu.

KIEDY? 26.06. - 01.07.2017r. (poniedziałek - sobota)

GDZIE? W samym sercu Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego w woj. Lubuskim - w Gryżynie nad jeziorem w ośrodku Anapausis (www.anapausis.pl)

KOSZT? 550zł (nocleg, wyżywienie, transport)

zapisy w zakrystii po Mszach św.

PROGRAM ramowy dnia:

8.00 Jutrznia i Msza święta

9.00 Śniadanie

11.00 konferencja przy kawie

11.30 - 17.30 czas na odpoczynek

17.30 nieszpory

18.00 obiadokolacja

19.00 (zabawa, grill, kino, czas wolny)

Apel Jasnogórski

Ponadto:

W dniu wyjazdu z Wrocławia (poniedziałek) nawiedzimy miejsce i pomnik Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata w Świebodzinie.

HISZPANIA 2017 pielgrzymko-wczasy

organizator: Parafia Najświętszego Imienia Jezus-Wrocław

termin: 4 -12 lipca 2017

Dzień 1 04.07.2017r. Wtorek

Wyjazd około godziny 15.00. Bezpośredni przejazd przez Niemcy do Francji.

Dzień 2 05.07.2017r. Środa

Około południa przyjazd do Avignon i zwiedzenie rezydencji papieży oraz czas do własnej dyspozycji a następnie kontynuacja podróży do Caleli. Zakwaterowanie w hotelu, kolacja i nocleg.

Dzień 3 06.07.2017r. Czwartek

Śniadanie a po nim całodzienny wypoczynek na plaży. Kolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 4 07.07.2017r. Piątek

Śniadanie i przejazd do Barcelony. Zwiedzenie miasta: m.in. Centrum olimpijskie, Sagrada Familia, Budowle oraz ogrody zaprojektowane przez Gaudiego. Czas wolny i powrót na kolację i nocleg.

Dzień 5 08.07.2017r. Sobota

Śniadanie a po nim całodzienny odpoczynek na plaży. Kolacja i nocleg.

Dzień 6 09.07.2017r. Niedziela

Po śniadaniu przejazd do Montserrat, zwiedzenie monasteru Katalonii oraz pięknych plenerów górskich, czas do własnej dyspozycji i powrót do Caleli, wypoczynek nad morzem. Kolacja i nocleg.

Dzień 7 10.07.2017r. Poniedziałek

Całodzienny odpoczynek na plaży. Kolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 8 11.07.2017r. Wtorek

Po śniadaniu przejazd do Nimes. Zwiedzenie zabytków rzymskich m.in. Arena, czas wolny i kontynuacja podróży do Polski. (nocna podróż).

Dzień 9 12.07.2017r. Środa

Planowany przyjazd do miejsca zamieszkania w godzinach południowych.

Cena: 300 Euro + 500zł + dodatkowo płatne ok 30Euro
(Sagrada Familia, kolejka na Montserrat)

Świadczenia zawarte w cenie:

- przejazd autokarem, 6 noclegów w hotelach + HB, ubezpieczenie NW i KL, Wycieczki fakultatywne w cenie

sanktuaria WĘGIER i Austrii 2017

organizator: Parafia Najświętszego Imienia Jezus-Wrocław

termin: 31.07.-05.08.2017

Dzień 1 31.07.2017r. Poniedziałek

Wyjazd w godzinach porannych około 06:00 i bezpośredni przejazd do Ołomuńca w Czechach. Zwiedzenie centralnej części miasta i kontynuacja podróży przez Słowację na Węgry i dalej do Pannonhalma w okolicy Gyor, tam zwiedzenie opactwa benedyktynów. Kolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 2 01.08.2017r. Wtorek

Śniadanie a po nim całodziennie zwiedzenie Budapesztu m.in. Katedra Św. Stefana, Wzgórze Gelertha, Kościół Św. Macieja, Muzeum Marcepana, budynki Parlamentu, czas do własnej dyspozycji. Kolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 3 02.08.2017r. Środa

Po śniadaniu kontynuacja zwiedzania miasta: Wyspa Małgorzaty oraz relaks na basenach termalnych, rejs statkiem po Dunaju. Wieczorem kolacja i uroczysty wieczór węgierski. **Nocleg** w hotelu.

Dzień 4 03.08.2017r. Czwartek

Śniadanie a następnie przejazd nad Balaton i wypoczynek na jeziorze. Wieczorem kolacja i nocleg.

Dzień 5 04.08.2017r. Piątek

Po śniadaniu przejazd do Szombathely, miejsca urodzenia Św. Marcina z Tours. Zwiedzenie a po nim kontynuacja podróży na wzgórze Kahlenberg w Wiedniu, tam Msza Święta. Kolacja i nocleg w Wiedniu.

Dzień 6 05.08.2017r. Sobota

Po śniadaniu całodziennie zwiedzenie Wiednia, Katedra Św. Stefana, Hofburg oraz letnia rezydencja cesarska Schonbrunn, czas do własnej dyspozycji i wyjazd w drogę powrotną do kraju. Po trasie obiadokolacja w Czechach. Planowany powrót około 23:00 i zakończenie pielgrzymki.

Cena: 200 Euro + 500zł + dodatkowo płatne wstępy ok 35Euro

Świadczenia zawarte w cenie:

- przejazd autokarem, 5 noclegów w hotelach + HB, ubezpieczenie NW i KL, przewodnik

zapisy w zakrystii po Mszach św.

Rzymsko-katolicka Parafia Najświętszego Imienia Jezus

BIURO PARAFIALNE: Pl. Bpa Nankiera 16A
KOŚCIÓŁ: Pl. Uniwersytecki 1
50-140 Wrocław

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW:

MSZE ŚWIĘTE: NIEDZIELA

7.30, 9.30

11.00 - dla dzieci

12.30 (w III Niedzielę miesiąca po łacinie)

16.00 - dla młodzieży (z wyjątkiem VII-VIII)

18.00

DNI POWSZEDNIE

7.30, 16.00 (z wyjątkiem VII-VIII), 18.00

NABOŻEŃSTWO do MARYI WSPOMOŻYCIELKI WROCŁAWIA

wtorek - 18.30

NABOŻEŃSTWO do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

środa - godz. 18.30

NABOŻEŃSTWO do Bożego Miłosierdzia

piątek - godz. 18.30

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE

każdego 13 dnia miesiąca - godz. 18.30

NABOŻEŃSTWO majowe i czerwcowe

codziennie (maj, czerwiec) - godz. 18.30

ADORACJA NAJSW. SAKRAMENTU

pierwsza Niedziela miesiąca:

po każdej Mszy świętej

oraz od 17.00 do 18.00

pierwszy czwartek miesiąca:

od 17.00 do 18.00

RÓŻANIEC

październik: 17.15

listopad - za zmarłych: 17.30

DROGA KRZYŻOWA

okres Wielkiego Postu:

piątek, godz. 17.15 (dla dzieci)

piątek, godz. 18.30 (dla dorosłych)

GORZKIE ŻALE z kazaniem pasyjnym

okres Wielkiego Postu: niedziela, godz. 17.15

RORATY

okres Adwentu dla dorosłych: 6.30

(od poniedziałku do soboty; nie ma Mszy o 7.30)

dla dzieci: 18.00 (od poniedziałku do piątku)

SAKRAMENT CHRZTU

ostatnia niedziela miesiąca, godz. 12.30

(najpóźniej tydzień przed niedzielą chrztu należy zgłosić się do kancelarii parafialnej)

NAUKA przed chrztem

dla rodziców dziecka i chrzestnych

piątek przed niedzielą chrztu, godz. 18.45

SPOWIEDŹ - sakrament pokuty

w tygodniu: pół godziny przed Mszą świętą

Kancelaria Parafialna

otwarte:

środa i czwartek

od 10.00 do 12.00

od 15.00 do 17.00



71 344 94 23

(ferie i wakacje - tylko w środę)



parafia.nij.wroclaw@gmail.com



www.uniwersytecki.archidiecezja.wroc.pl



SPRAWY LOSOWE

dot. pogrzebu proszę zgłaszać
w kancelarii w godzinach urzędowania
lub po Mszach św. w zakrystii
bez względu na dzień tygodnia

Parafia wspólnotą - wspólnot:



**WSPÓLNOTA ŻYWEGO RÓŻAŃCA
ZMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYCH**
pierwsza niedziela miesiąca
godz. 12.30, kościół



WSPÓLNOTA KRWI CHRYSYDUSA
poniedziałek, godz. 17.00, kościół



CHÓR MARIANUM
trzecia niedziela miesiąca
godz. 12.30, kościół



SCHOLA MACIEJKI - dzieci
niedziela, godz. 11.00



KSM - SCHOLA MŁODZIEŻOWA
niedziela, godz. 16.00, kościół



**LITURGICZNA SŁUŻBA OLTARZA
KANDYDACI - MINISTRANCI - LEKTORZY**
sobota, godz. 10.00, salka parafialna



**KSM - KATOLICKIE
STOWARZYSZENIE MŁODZIEŻY**
piątek godz. 19.00, salka parafialna



**KATECHEZA dla dorosłych
w 10 minut**
Niedziela, po Mszy o godz. 9.30, kościół



KRĄG BIBLIJNY
poniedziałek, godz. 18.00,
salka parafialna



DOMOWY KOŚCIÓŁ - OAZA RODZIN
kontakt: ks. Norbert



PARAFIALNY ZESPÓŁ CARITAS
poniedziałek i piątek,
Biuro przy zakrystii
godz. 17.00 - 18.00
XI-XII-I-II godz. 16.00 - 17.00